nos termos do inciso 4º do art. 59º, da Lei Estadual nº 9.433/05.

CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA
(X) Não exigível

CLÁUSULA QUARTA - REGIME DE EXECUÇÃO
Serviços de empreitada por preço unitário.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
O valor mensal estimado deste Contrato será de  R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) e

global de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais).

§2º - Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo,

salários,  encargos  sociais,  previdenciários  e  trabalhistas  de  todo  o  pessoal  da

CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer  natureza, materiais

[...]

19/12/2022, referente a solicitação emergencial e provisória de manutenção dos serviços de telefonia 
móvel pessoal – SMP, utilizados por essa Secretaria e demais unidades aderentes ao Pregão 
Eletrônico nº 02/2016, cujo objeto é: 

A contratação de empresa para prestação de Serviço Móvel Pessoal – SMP, para a 

quantidade estimada inicial de 5.800 (cinco mil e oitocentas) linhas, incluindo ligações de Longa 
Distância Nacional e Internacional, com o fornecimento da mesma quantidade de aparelhos celulares 
digitais, novos e de primeiro uso, que operem em “roaming” nacional e internacional em modo 
digital, com chip, bem como a prestação do Serviço de Acesso Móvel à Internet em banda larga, com 
o fornecimento de 3.530 (três mil, quinhentos e trinta) aparelhos MINI MODEM tipo USB e 70 tablets, 
de acordo com as especificações e obrigações constantes do Instrumento Convocatório, Pregão 
Eletrônico nº 002/2016, Processo nº 0900150062650, especialmente as disposições da SEÇÃO B, que 
integram este instrumento na qualidade de ANEXO I, e as constantes da Proposta de Preços

[...]

e provisória de manutenção dos serviços de telefonia móvel pessoal – 
SMP, utilizados por essa Secretaria e demais unidades aderentes ao 
Pregão Eletrônico nº 02/2016, cujo objeto é: 

A contratação de empresa para prestação de Serviço Móvel Pessoal – 
SMP, para a quantidade estimada inicial de 5.800 (cinco mil e 
oitocentas) linhas, incluindo ligações de Longa Distância Nacional e 
Internacional, com o fornecimento da mesma quantidade de aparelhos 
celulares digitais, novos e de primeiro uso, que operem em “roaming” 
nacional e internacional em modo digital, com chip, bem como a 
prestação do Serviço de Acesso Móvel à Internet em banda larga, com 
o fornecimento de 3.530 (três mil, quinhentos e trinta) aparelhos MINI 
MODEM tipo USB e 70 tablets, de acordo com as especificações e 
obrigações constantes do Instrumento Convocatório, Pregão Eletrônico 
nº 002/2016, Processo nº 0900150062650, especialmente as 
disposições da SEÇÃO B, que integram este instrumento na qualidade